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13.20 Embarquements et débarquements de marchandises dans les principaux ports canadiens, 
selon la province, 1986 et totaux pour 1984-1986 (en milliers de tonnes) (fin) 

Province et port 

QUÉBEC (fin) 
Baie-Comeau 
Sorel 
Québec-Lévis 
Port-Alfred 
Havre Saint-Pierre 
Trois-Rivières 

ONTARIO 
Thunder Bay 
Hamilton 
Nanticoke 
Sarnia-Courtright 
Sault Ste Marie 
Windsor 
Clarkson 
Toronto 
Goderich 
Colborne 
Picton 

MANITOBA 
Churchill 

COLOMBIE-BRITANNIQUE 
Vancouver 
Prince Rupert 
New Westminster 
Howe Sound 
North Arm Fraser River 
Nanaimo 
Crofton 
Campbell River 
Kitimat 
Powell River 
Port Alberni 

TERRITOIRES DU NORD-OUEST 

Total, tous les ports du Canada 

Trafic international 

Embarque­
ments 

3211,1 
2 207,5 
2 586,3 

168,4 
216,0 

1 349,0 

9 724,7 
2 913,4 

544,7 
60,0 

1 188,5 
118,8 
861,9 
408,3 

91,1 
1 076,7 

742,3 
495,8 

590,5 
590,5 

69 142,9 
49 826,4 
9 973,1 

815,5 
13,6 

— 1200,8 
623,2 
812,0 

1 173,3 
283,4 
398,8 

70,4 

144 560,7 

Débarque­
ments 

1 114,5 
383,9 

4 917,9 
2 736,2 

— 381,2 

22 616,9 
88,7 

5 176,5 
5 273,8 
2 282,2 
3 855,4 
1 124,0 

172,5 
784,5 

— 93,7 
227,7 

— 
6 346,5 
2 938,0 

8,6 
1 364,9 

— 47,2 
103,5 
105,0 
209,1 
684,8 
627,7 
44,0 

2,8 

62 011,8 

Cabotage 

Embarque­
ments 

325,9 
42,8 

1 963,7 

— 2 181,4 
14,2 

22 589,0 
14 316,8 

97,7 
268,1 

1 454,6 
251,0 

1 013,3 
62,9 
2,7 

762,0 
2 464,6 

344,7 

43,1 
43,1 

19 766,8 
2 183,4 

336,3 
1 077,1 
1 314,0 
1 673,5 

103,5 
126,0 
420,5 
134,2 
328,5 
99,9 

25,0 

60 506,2 

Débarque­
ments 

2 750,3 
3 039,2 
2 584,4 

106,2 
9,4 

1 015,1 

15 634,2 
368,4 

4 594,9 
2 424,8 

375,6 
417,6 
589,5 

2 517,7 
981,9 
198,5 

— 75,6 

— 
19 671,5 
2 267,6 

259,7 
1 497,6 
3 526,9 
1 595,7 

929,7 
1 010,2 

452,7 
96,3 

480,4 
96,4 

141,7 

60 506,2 

Total 

1986 

7 401,8 
5 673,4 

12 052,3 
3 010,8 
2 406,8 
2 759,5 

70 564,8 
17 687,3 
10 413,8 
8 026,7 
5 300,9 
4 642,8 
3 588,7 
3 161,4 
1 860,2 
2 037,2 
3 300,6 
1 143,8 

633,6 
633,6 

114 927,7 
57 215,4 
10 577,7 
4 755,1 
4 854,5 
3 316,4 
2 337,5 
1 864,4 
1 894,3 
2 088,6 
1 720,0 

639,1 

239,9 

327 584,9 

1985 

6 612,5 
4 884,4 

14 403,6 
3 072,4 
2 840,4 
2 061,7 

71 485,5 
17 356,4 
10 305,9 
8 712,5 
6 147,5 
5 260,6 
3 420,5 
3 217,5 
1 716,5 
1 570,2 
1 149,7 
1 066,4 

380,5 
380,5 

116 002,2 
56 228,2 
9 965,1 
5 511,1 
4 296,2 
3 865,3 
2 620,2 
2 495,2 
2 487,2 
2 404,8 
1 522,9 
1 235,2 

189,2 

327 523,3 

1984 

7 738,8 
4 356,5 

17 564,8 
3 703,2 
1 988,2 
3 116,6 

81 732,3 
23 475,1 
12 373,2 
U 215,9 
7 152,1 
4 735,6 
3 293,3 
2 241,1 
1 897,2 
2 413,0 
2 146,2 

994,6 

465,7 
465,7 

112 854,0 
59 072,0 
8 173,4 
5 481,8 
3 464,6 
2 954,6 
2 310,1 
2 149,7 
2 483,6 
2 275,9 
1 263,4 
1 203,7 

199,6 

342 986,4' 

13.21 Principales marchandises embarquées et débarquées dans les 10 principaux ports canadiens 
ayant enregistré de forts tonnages, 1986 et totaux de 1985 et de 1986 (en milliers de tonnes) 

Port et marchandise 

Vancouver 
Charbon 
Blé 
Soufre 
Chlorure de potassium (muriate de potasse) 
Produits chimiques divers, n.m.a.^ 
Bois de construction et bois brut 
Mazout 
Pâte de bois 
Graines de colza 
Orge 
Essence 
Bois à pâte 
Pétrole et charbon 
Autres marchandises 

Total, Vancouver 

Sept-îles-Pointe-Noire 
Minerai de fer, concentrés et ferraille 
Charbon 
Autres marchandises 

Total, Sept-îies-Pointe-Noire 

Trafic international 

Embarque­
ments 

18 727,6 
5 948,5 
5 772,3 
3 221,1 
1 471,0 
2 067,8 

528,5 
1 015,5 
1 629,6 
2 570,4 

420,2 
1 420,5 

66,2 
4 967,0 

49 826,2 

17 448,6 
180,8 
28,1 

17 657,5 

Débarque­
ments 

— 
— 
— 
— 
— 7,2 

58,3 
9,6 

— 
— 
— 35,8 

8,9 
2 754,2 

2 874,0 

23,2 
297,1 
548,0 

868,3 

Navigation intérieure 

Embarque­
ments 

59,9 

— 
— 
— 241,4 

41,8 
1 114,6 

1,3 

— 
— 553,9 

83,5 
0,1 

87,0 

2 183,5 

3 403,2 

— 8,7 

3 411,9 

Débarque­
ments 

— 
— 
— 
— 97,8 

2,5 
285,0 

— 
— 
— 
— 
— 
— 1 882,2 

2 267,5 

28,2 
81,9 

546,2 

656,3 

Total 

1986 

18 787,5 
5 948,5 
5 772,3 
3 221,1 
1 810,2 
2 119,3 
1 986,4 
1 026,4 
1 629,6 
2 570,4 

974,1 
1 539,8 

75,2 
9 690,4 

57 151,2 

20 903,2 
559,8 

1 131,0 

22 594,0 

1985 

18 205,4 
6 377,4 
5 372,3' 
2 839,2 
2 453,2' 
2 212,8 
1 860,2 
1 491,5 
1 473,2 
1 358,5 
1 242,6 
1 156,2 
1 134,8 
9 060,7 

56 228,1 

20 637,0 
696,1 
999,1 

22 332,2 


